

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 95 — ROK VII.

NIEDZIELA 8 KWIEŃNIA 1951 ROKU

CENA 10 GR.

Plan Schumana zagraża bezpieczeństwu Europy

Naród niemiecki udaremni spisek imperialistów przeciwko pokojowi

Oświadczenie rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej

BERLIN (PAP). — Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej w związku z parafowaniem przez rząd Adenauera planu Schumana, uchwalił na swym ostatnim posiedzeniu oświadczenie, które stwierdza m. in.:

— 19 marca 1951 roku przedstawiciel rządu Adenauera parafował w Paryżu wraz z przedstawicielami Francji, Włoch, Holandii, Belgii i Luksemburga projekt układu w sprawie tzw. „planu Schumana”.

Projekt układu przewiduje utworzenie „syndykatu ciężkiego przemysłu”, który skoncentruje w swym ręku cały przemysł węglowy i hutniczy tych krajów. Zagłębie Ruhry, które jest głównym przemysłowym ośrodkiem Niemiec, zostaje oderwane od systemu gospodarczego Niemiec, a naród niemiecki ma utracić suwerenne prawa nad tym obszarem, mającym dla niego żywotne znaczenie.

Scalenie przemysłu węglowego i hutniczego w ramach planu Schumana jest urzeczywistnieniem amerykańskich projektów utworzenia w Europie zachodniej wielkiego arsenału. Scalenie tego przemysłu ma na celu przyspieszenie remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i utworzenie w Europie bazy przemysłowej i militarnej dla agresywnego bloku północno-atlantycznego. Plan Schumana jest jawnym naruszeniem uchwał poczdamskich, przewidujących utworzenie zjednoczonych, demokratycznych i zdemilitaryzowanych Niemiec.

W imieniu całego narodu niemieckiego rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej oświadcza, że Adenauer i jego rząd, działając w myśl dyktando magnatów węglowych i stalowych Zagłębia Ruhry, zdradza ponownie w sposób niekłamny ży-

wojne interesy narodu niemieckiego. Klęka ta ponosi całkowitą odpowiedzialność za te zbrodnie wobec narodu niemieckiego.

Rząd Adenauera służy interesom amerykańskich i angielskich podżegaczy wojennych oraz wykonuje służbę zbrojną i polityczną niemieckich magnatów węglowych i stalowych, sprzedaje on hartem i w detailu interesy narodu niemieckiego. Adenauer i jego klika sprzedali należący do Niemiec okręg Saary. Plan Schumana odrzuca plan Schumana. Plan ten musi być i będzie uderzeniem, ponieważ jest on sprzeczny z żywymi interesami nie tylko narodu niemieckiego, lecz również narodów Francji, Włoch i wszystkich pozostałych narodów europejskich. Niemcy z zachodu i ze wschodu wyciągają rękę do siebie i do wszystkich milijonów pokój narodów Europy dla wspólnej walki przeciwko tej zbrodni imperialistycznej podżegaczy wojennych.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej stwierdza, że w myśl porozumienia poczdamskiego, podpisanego przez 4 wielkie mocarstwa, okręg Saary uznany został wyraźnie jako terytorium niemieckie i nieodłączna część Niemiec. Rząd NRD powtarza swą deklarację z 31 marca 1950 roku, że „naród niemiecki nie uznaje i nigdy nie uzna oderwania okręgu Saary od Niemiec i aneksji tego okręgu przez imperialistów francuskich”.

Parafowanie projektu układu w sprawie planu Schumana przez przedstawiciela rządu bonńskiego podkreśla raz jeszcze, że rząd ten, wykonując rozkazy imperialistów, dąży, nie tylko do uniemożliwienia przywrócenia jednoci Niemiec na pokojowych i demokratycznych zasadach, lecz czyni ponadto wszystko, aby pogłębić podział Niemiec.

Rząd Adenauera wkroczył na drogę jawnej remilitaryzacji Niemiec Zachodnich na drogę wciągnięcia Niemiec do agresywnej wojny, do sojuszu wojskowych, montowanych przez imperialistów amerykańskich,

wkroczył on na drogę przekształcenia obszaru Niemiec w teren wojny, co grozi narodowi niemieckiemu całkowitą katastrofą.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej, działając w myśl interesów całego narodu niemieckiego, potępia stanowczo politykę rządu Adenauera i odrzuca plan Schumana. Plan ten musi być i będzie uderzeniem, ponieważ jest on sprzeczny z żywymi interesami nie tylko narodu niemieckiego, lecz również narodów Francji, Włoch i wszystkich pozostałych narodów europejskich. Niemcy z zachodu i ze wschodu wyciągają rękę do siebie i do wszystkich milijonów pokój narodów Europy dla wspólnej walki przeciwko tej zbrodni imperialistycznej podżegaczy wojennych.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej wita z uznaniem uchwały Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Rząd NRD poprze każde posunięcie, zmierzające do osiągnięcia jednoci akcji w skali narodowej i międzynarodowej przeciwko planowi Schumana. Wzywa on wszystkich milijonów pokój i światomych swych interesów narodowych Niemców do zjednoczenia się w celu stawienia oporu tej zbrodni imperialistów i prowadzenia zmian

2.872 spółdzielnie produkcyjne w Polsce

WARSZAWA (PAP). — W okresie poprzedzającym rozpoczęcie siódmego wiosennego, grupy małe i średniorolnych chłopów, którzy zdecydowali się zorganizować w swoich wsiach spółdzielnie produkcyjne, wzmogły prace nad organizacją gospodarstw zespołowych, aby móc do wiosennych prac rolnych przystąpić zespołowo. Toteż w marcu br. zarejestrowało się w różnych województwach kraju 312 nowych spółdzielni produkcyjnych. Ogólna liczba gospodarstw zespołowych wzrosła w związku z tym do 2.872.

W odpowiedzi na faszystowskie zarządzenia Adenauera

KP Niemiec wyteży wszystkie siły dla zachowania pokoju i zjednoczenia narodu

BERLIN (PAP). — Agencja ADN donosi z Düsseldorfu:

W związku z zarządzeniem Adenauera grożącym zakładom przemysłowym i rzemieślniczym pozbawieniem zamówień za udzielanie pomocy finansowej organizacjom demokratycznym i w związku z tym, że zarządzenie to określa szereg organizacji demokratycznych Niemiec Zachodnich jako wrogich konstytucji — kierownictwo Komunistycznej Partii Niemiec złożyło oświadczenie, w którym stwierdza m. in.:

Nowe zarządzenie Adenauera jest sprzeczne z wszystkimi zasadami demokracji. Rząd Adenauera na rozkaz swych władców zagranic-

zej walki o zawarcie demokratycznego traktatu pokojowego z Niemcami w roku 1951, aby usunąć tym samym wzrastające niebezpieczeństwo nowej wojny światowej.

Tylko jedność Niemiec, zrealizowana na zasadach demokratycznych, przy przyjaznej współpracy ze wszystkimi milijonami pokój narodami, może zabezpieczyć przyszłość narodu niemieckiego.

Bezprzykładny atak reakcji na spółdzielczość polską

WARSZAWA (PAP). W dniu 5 bm. w Centralnym Związku Spółdzielczym w Warszawie odbyła się konferencja prasowa, na której poinformowano o prowadzonej przez reakcyjne kierownictwo Międzynarodowego Związku Spółdzielczego walce z postępującą spółdzielczością krajów demokracji ludowej.

Międzynarodowy Związek Spółdzielczy z siedzibą w Londynie, oprowadzany przez wysługujących się kapitalistom prawników socjal-demokratów widzi w szybkim rozwoju i sukcesach postępowej spółdzielczości broń na jej drodze, walczącej o postęp i sprawiedliwość społeczną, poważne niebezpieczeństwo przeniknięcia prawdy o sukcesach i celach spółdzielczości postępowej do organizacji spółdzielczych w krajach kapitalistycznych.

Dlatego też przywódcy MZS starają się wszelkimi sposobami nie dopuścić, aby spółdzielczość krajów demokracji ludowej była reprezentowana w międzynarodowym związku.

Wyrazem tego jest chęć bezprawnego usunięcia spółdzielczości polskiej z MZS.

Jako pretekst posłużył im fakt zmiany nazwy Centralnej Spółdzielni Spożywców „Spółem” na Związek Spółdzielni Spożywców. Zastosowali chwył, twierdząc, że zmiany w statucie równoznaczne są z zgłoszeniem nowego członkostwa i na tej podstawie postanowiono odrzucić „zgłoszenie”.

Jak podkreślono na konferencji, Naczelna Rada Spółdzielcza ostro za protestowała w imieniu przeszło 6

Pogłębia się przyjaźń niemiecko-polska

Depesza bojowników o pokój w NRD do PKOP

WARSZAWA (PAP). — Delegaci II dorocznej konferencji Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Pokojowych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską przesyłali do Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju depesze, w której stwierdzają, że udział dwóch delegatów polskich na konferencji: min. Adama Rapackiego i dr. Ireny Sztachelskiej uważają za dowód pogłębiającej się przyjaźni między oba narodami. Manifest Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju i inne uchwały o-

statynego Plenum PKOP, w których polski ruch pokój domaga się zawarcia w r. 1951 traktatu pokojowego z Niemcami — są braterską pomocą dla ludu niemieckiego w jego walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich w walce o zjednoczone, demokratyczne i pokój milijony Niemcy. Uchwały PKOP są jednocześnie wyrazem tego, iż walka o pokój, prowadzona przez oba narody, jest nierozdzielnie związana z walką światową o obozu pokój, na którego czeluści stoi potężny Związek Radziecki.

Titowcy uniemożliwiają pracę placówkom dyplomatycznym w Belgradzie

Nota bułgarskiego MSZ do rządu jugosłowiańskiego

SOFIA (PAP). — Ministerstwo Spraw Zagranicznych Bułgarskiej Republiki Ludowej przekazało ambasadzie jugosłowiańskiej w Sofii notę protestacyjną w związku z prowokacjami władz jugosłowiańskich wobec bułgarskich przedstawicieli dyplomatycznych w Belgradzie.

Bułgarskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych i ambasada bułgarska w Belgradzie — stwierdza nota — wielokrotnie wyrażały protesty przeciwko brutalnemu, niespotykanemu w historii stosunków dyplomatycznych różnowi dyskryminacji, wprowadzonej przez władze jugosłowiańskie w stosunku do ambasady bułgarskiej w Belgradzie i jej pracowników.

Mimo tych protestów jugosłowiańskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych nie podjęło żadnych kroków celem zepewnienia normalnej pracy ambasady bułgarskiej.

Stale prowokacje i terror policyjny organów jugosłowiańskich stworzyły taką sytuację, w której pracownicy ambasady bułgarskiej pozbawieni są możliwości wykonywania swych obowiązków służbowych.

Nota przytacza 6 wypadków jaskrawej samowoli jugosłowiańskich organów wywiadu wobec pracowników ambasady bułgarskiej w Belgradzie. Pięć spośród tych wypadków miało miejsce w okresie od 15 do 19 lutego, a ostatni — 31 marca br.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Bułgarskiej Republiki Ludowej domaga się stanowczo, aby rząd jugosłowiański podjął niezbędne kroki w celu położenia kresu tej samowoli i ukarania winnych. Ministerstwo Spraw Zagranicznych oświadcza, że odpowiedzialność za następstwa tej prowokacji ponosić będzie wyłącznie rząd jugosłowiański.

Konkurs na wspomnienie 1-Majowe

Pragnąc nawiązać do bohaterskich tradycji łódzkiej klasy robotniczej, która na przestrzeni dwudziestoletniej burżuazji polskiej (1918 — 1939) przemieszczała swe bojowe wystąpienia w dniu międzynarodowej solidarności mas pracujących, redakcja „Głosu Robotniczego” ogłasza

KONKURS NA OPOWIADANIE — WSPOMNIENIE

z przygotowań i przebiegu strajków oraz demonstracji 1-Majowych

W konkursie mogą brać udział zarówno organizatorzy jak i uczestnicy przygotowań i wystąpień klasy robotniczej. W opracowaniu należy sięgać do działalności Komunistycznej Partii Polski, KZMP, Lewicy Związkowej, czerwonych związków zawodowych i innych legalnych i półlegalnych organizacji rewolucyjnych na terenie Łodzi oraz ośrodków przemysłowych województwa łódzkiego.

Rozmiarów opowiadań nie ogranicza się.

Termin nadsyłania prac upływa 15 kwietnia br.

Najlepsze opracowania zostaną nagrodzone.

Szczegóły odnośnie składu jury oraz wysokości nagród będą ogłoszone w następnych numerach „Głosu Robotniczego”.

Redakcja apeluje do wszystkich towarzyszy, czynnych bojowników z faszystem, organizatorów i uczestników 1-Majowych rewolucyjnych strajków i demonstracji ulicznych robotniczej Łodzi i województwa łódzkiego do wzięcia udziału w konkursie.

Za zdradę państwa i narodu polskiego

Wysokie kary więzienia dla kierowników nielegalnego Stronnictwa Pracy

WARSZAWA (PAP). — Dnia 6 bm. Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie ogłosił wyrok w procesie kierowników nielegalnego „popielowskiego” Stronnictwa Pracy, skazując: Oskarżonych: Józefa Kwasińskiego i Jana Hoppego na dożywotnie więzienie, zaś oskarżonych: Stanisława Bukowskiego, Antoniego Antczaka i Cecylię Weker na kary po 15 lat więzienia.

Skazany na terminowe więzienie Sąd zaliczył na poczet kary okres tymczasowego aresztu.

W uzasadnieniu wyroku Sąd szczegółowo zanalizował przestępstwa działalności oskarżonych, którzy wchodząc w skład kierownictwa nielegalnej grupy Popiela, opłacani przez imperialistów anglo-amerykańskich, uprawiali w kraju w ich interesie szpiegostwo i dwwersję polityczną. Sąd uznał winę oskarżonych za całkowicie udowodnioną.

Sąd stwierdził również, że nie ulega najmniejszej wątpliwości wiara oskarżonych odnośnie ich działalności na korzyść okupanta hitlerowskiego.

W Iranie strajkuje już 15 tys. robotników

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS powołując się na dziennik teherański „Ettelaat” donosi, że strajk robotników Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego przybiera coraz większe rozmiary, obejmując coraz liczniejsze szczyby naftowe i przedsiębiorstwa w Khuzistanie.

Ogółem w Khuzistanie strajkuje w chwili obecnej około 15 tysięcy robotników.

Wymowne i krzepiące cyfry

Komunikat Głównego Urzędu Statystycznego o pierwszych prowizorycznych wynikach Narodowego Spisu Powszechnego z dnia 3 grudnia 1950 r. Jest dokumentem gospodarczej i społecznej dynamiki rozwoju naszego kraju.

Z suchych, lakonicznie podanych faktów, cyfr i porównań wylania się wymowny obraz przemian, jakie nastąpiły w krótkim okresie zaledwie pięciu lat. Wynika z nich, że liczba ludności Polski wzrosła w okresie ostatnich pięciu lat z niespotykaną od dziesiątków lat szybkością i osiągnęła niemal 25 milionów. Przrost naturalny w tym okresie wyniósł około 2.139 tys., co daje średni roczny przyrost ponad 17 osób na 1.000 mieszkańców, przy corocznej stałej tendencji wzrostu. W latach 1931 — 1939 przyrost ten wynosił nieco mniej niż 12 osób na 1.000. Cóż to oznacza?

Oznacza to wzrost siły narodu, spowodowany podniesieniem stopy życiowej, poprawą sanitarnych warunków życia, rozwojem służby zdrowia, która objęła opieką lekarską miliony ludzi, pozbawionych jej w Polsce kapitalistycznej.

Zwiększony przyrost naturalny bowiem jest wynikiem nie tylko wzrostu urodzeń lecz także wynikiem spadku śmiertelności. Śmiertelność zmalała z 14,1 na 1.000 osób w latach 1936 — 1938 do 11,5 w roku 1949. Jeszcze silniej zmniejszyła się ilość zgonów na gruźlicę płuc z 16 na 10.000 ludności w latach 1936 — 38 do 11 w roku 1948. Cyfry te w sposób niezbitny świadczą o wydajnej poprawie stanu zdrowia ludności i ogólnym wzroście dobrobytu w kraju.

Znikł również dzięki temu raz na zawsze znany w okresie międzywojennym lęk przed posiadaniem dzieci, dla których nie było przyszłości w Polsce kapitalistycznej.

Władza ludowa otacza stałą troską zdrowie ludności, dziecko i jego wychowanie, niesie szeroką pomoc rodzicom wielodzietnym. I jeżeli będziemy szukać gospodarczego uzasadnienia wyjaśniającego osiągnięcie tak pomyślnych wskaźników w przyszłości ludności, to klucz do tego znajdziemy w komunikacie GUS-u, w czterech liczbach określających strukturę gospodarczą Polski przed wojną i obecnie. Oto, jak mówi komunikat, przed wojną w ówczesnych granicach z ogólnej liczby ludności 61,4 proc. utrzymywało się z rolnictwa, a 38,6 proc. — z źródeł pozarolniczych, w 1950 r. — 45,75 proc. ludności utrzymywało się z rolnictwa, a 54,25 proc. — z pracy poza rolnictwem.

Liczby te wyrażają w olbrzymim skrócie wielkość i głębokość przemian, jakie nastąpiły w naszej gospodarce narodowej. W przeciągu 5 lat z zafaleń kraju rolniczego przekształciliśmy się w kraj przemysłowo-rolniczy, w którym przemysł, z zasady dający większe możliwości wzrostu dochodu narodowego niż rolnictwo, jest źródłem naszej siły, podstawą naszego wzrostu, wszechstronnego rozwoju i rosnącego dobrobytu.

Jednocześnie, dzięki właśnie silnemu rozwojowi przemysłu, możemy zintensyfikować naszą produkcję rolną i hodowlaną, która potrzebuje do tego maszyn, nawozów, nowoczesnych urządzeń i innych wytworów przemysłu. Wielki wysiłek, jaki został włożony w odbudowę i rozwój hodowli — najbardziej wyniszczonej przez wojnę gałęzi naszego rolnictwa, odzwierciedlają podane w komunikacie GUS liczby, określające stan pogłowia zwierząt gospodarskich w r. 1946 i 1950. Ilość koni zwiększyła się w tym czasie o około 63 proc., bydła rogatego — o około 33 proc., trzody chlewnej prawie czterokrotnie, owiec — ponad trzykrotnie. Tak więc i w tej dziedzinie gospodarki mamy sukcesy, które zapewniają nam stały wzrost naszej siły ekonomicznej, stały wzrost naszej stopy życiowej.

Ten krótki okres czasu, który podsumowuje kilkunastoma niezwykle wymownymi liczbami komunikat GUS-u, wykazał dobitnie, co może osiągnąć wolny lud w wolnej ojczyźnie, który obalił władzę obzarniczo-kapitalistyczną i wszedł na drogę przekształcenia się w naród socjalistyczny.



W toku potężnej akcji, prowadzonej obecnie przez francuską klasę robotniczą o podwyższenie swych, głodowych płac wobec wzrastającej stale drożyzny, odbył się w wielkich zakładach „Renault” w Billancourt pod Paryżem olbrzymi wiec robotników tej fabryki.

U naszych przyjaciół

NOWY RADZIECKI APARAT LEZCZNICZY

linz, radziecki — W. Gudow od kilku lat pracował nad skonstruowaniem aparatu, który w sposób automatyczny zszywałby pęknięte i rozszerzające naczynia krwionośne. Eksperymenty przeprowadzone przy współudziale chirurga — P. Androsowa na psach i innych zwierzętach, dały nadszarpnięcie dobre wyniki. Dnia 15 kwietnia 1950 r. aparat Gudowa został po raz pierwszy zastosowany na człowieku.

Przemysł radziecki przystąpił obecnie do seryjnej produkcji tego aparatu. Aparat Gudowa, który może być również stosowany przy plastycznych operacjach wewnętrznych itp., posiada ogromną przyszłość i odegra niewątpliwie poważną rolę w rozwoju chirurgii.

Gudow oraz grupa lekarzy, która z nim współpracowała odznaczeni zostali Nagrodą Stalinowską.

MIĘDZIEŹ ALBAŃSKA BIERZE CZYNNY UDZIAŁ W BUDOWIE LINII KOLEJOWYCH

W przeszłości Albania była jedynym krajem w Europie, który nie posiadał ani jednej linii kolejowej. Po wyzwoleniu, na apel rządu ludowego, młodzież albańska przystąpiła do budowy 4 pierwszych linii kolejowych. Szczególnie wielkie sukcesy osiągnęła młodzież przy budowie linii Pekin — Elbasan.

Przy budowie tej linii pracowali około 28.000 dziewcząt i chłopców.

Zbrodnicze zamiary wrogów pokoju zostaną sparaliżowane

Uczestnicy masowych zebrań solidaryzują się z Manifestem PKOP

WARSZAWA (PAP). — Uczestnicy masowych zebrań, odbywających się w całym kraju, wyrażają gorące poparcie dla Manifestu Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju, wzywającego do przeprowadzenia narodowego plebiscytu pokoju.

„Przez złożenie podpisów pod Apielem Światowej Rady Pokoju zadokumentujemy naszą niezłomną wolę o broni pokoju i damy godną odpowiedź anglo-amerykańskim podżegaczom do nowej wojny — głosi rezolucja zakładowej konferencji obrońców pokoju w Gazowni Łódzkiej. — O naszej woli pokojowego budownictwa świadczą wzmocniona praca nad wykonywaniem planów produkcyjnych”.

Pełne poparcie dla Manifestu PKOP wyrażają robotnicy i pracownicy wielu zakładów pracy w innych miastach.

Zaloga zakładów w Bolesławiu uchwała rezolucję, w której potępia agresywną politykę anglo-amerykańskich imperialistów, dążących do rozpętania nowej wojny. „Podpiszemy Apel Światowej Rady Pokoju z głęboką wiarą, że stanie się on czynnikiem paraliżującym zbrodnicze zamiary wrogów pokoju”. Podobnej treści uchwałę podjęli robotnicy Andrychowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego.

„Z głębokim przekonaniem złożyliśmy podpisy pod Apielem Światowej Rady Pokoju, a jednocześnie będziemy wzmocniać potęgę gospodarstwa polskiego” — oświadczyli młodzi budowniczo Nowej Huty, postanawiając, podobnie jak młodzież całego woj. krakowskiego, spotęgować wysiłki w celu przedterminowego

wykonania planów gospodarczych. Na zebraniach liczni dyskutanci zdecydowanie solidaryzują się z uchwałami PKOP. Jan Szeliwiarz, przewodnik pracy ze Szczęsina stwierdził m. in.: „My, Polacy, skupieni w frontie narodowym, stanowimy poważne ognio w obozie walki o pokój. Nasze żądania, wyrażone w Manifestie PKOP — to ostrzeżenie pod adresem imperialistów, którzy zmuszeni zostaną przez ludź świata do rezygnacji z zamierzonych rozpętania nowej wojny”.

Na zebraniu w Tczewie w dyskusji zabrał głos ks. proboszcz Licznarski z parafii Lignowy, oświadczając, że obowiązkiem każdego kapłana i każdego wierzącego Polaka jest wzmocnienie wysiłku nad popularyzacją zadań ruchu pokoju.

Ksiądz oświadczył, że przekonał się osobiście o słuszności uchwał Światowej Rady Pokoju, które domagają się m. in. demilitaryzacji Niemiec Zachodnich. O antypolskich, rewizjonistycznych tendencjach, rozniewianych przez imperialistów amerykańskich, świadczą otrzymywane przez księdza listy, nadsyłane przez przebywających w Niemczech b. proboszcza parafii Lignowy, który w grubiański sposób domaga się przekazywania mu dochodów z gospodarstwa przykościelnego.

„Kiedy przybyłem do swojej parafii — oświadczył ks. Licznarski — kościół znajdował się w gruzach. Przy pomocy państwa i społeczeństwa został on już odbudowany. Ale przecież odbudowa nie tylko kościoła, ale całego miasta, zniszczonego przez faszystów. Do odbudowy potrzebny nam jest pokój i pokój ten musimy wywalczyć”.

CHINY DOSTARCZAJĄ INDIOM POWAŻNE ILOŚCI RYZU

PEKIN (PAP). — W związku z poważnymi dostawami ryżu chińskiego dla głodujących Indii, oświadczył „PEOPLES CHINA” zamieszczony artykuł, w którym stwierdza, że Chińska Republika Ludowa pokazała na narodom Azji drogę do dostatków.

W przeszłości — przypomina „Peoples China” — niemal co roku nawiedzał Chiny głód, dziś natomiast mogą one eksportować ryż, by okazać pomoc innym narodom. Świadczy to o tym, co mogą osiągnąć wysiłkiem i odwagą Azjaci, gdy zrzucają jarzmo imperializmu i staną się gospodarzami swego losu.

ZWIAZKOWCY POLSCY POPIERAJĄ UCHWAŁY ŚWIATOWEJ RADY POKOJU I MANIFEST PKOP

WARSZAWA (PAP). — Na plenarnym posiedzeniu zarządów głównych związków zawodowych czelówi aktywnie dyskutowano nad sposobami jak najpełniejszej realizacji uchwał VI Plenum KC PZPR i VII Plenum CRZZ.

W czasie obrad zarządów głównych zw. zaw.: kolejarzy, włókniarzy, pracowniczych budownictwa, handlu oraz pracowników leśnych i przemysłu drzewnego, ze szczególną uwagą omawiano zagadnienia zwiększenia wydajności pracy i obniżenia kosztów własnych. Czołowy aktyw — w imieniu reprezentowanych przez siebie mas członkowskich — wyraża pełną solidarność z uchwałami Światowej Rady Pokoju i Manifestem PKOP.

NAUCZYCIELSTWO WŁĄCZA SIĘ DO NARODOWEGO FRONTU WALKI O POKÓJ I PLAN 6-LETNI

W dniu 6 kwietnia odbyły się zebrania nauczycieli szkół podstawowych w sali kina „Bałtyk” i nauczycieli szkół średnich w sali kina „Włókniarz”.

Po wysłuchaniu referatów sprawozdawczych z III Krajowego Zjazdu Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego obrady toczyły się w dniach 18 — 20 marca br. w Warszawie i po odczytaniu przemówienia Prezydenta RP tow. Bieruta, wygłoszonego do uczestników Zjazdu, zebrani przyjęli rezolucję.

W rezolucji tych nauczycielstwo zapewnia, że wraz z całym narodem stanie w szerokim frontie walki o pokój i Plan 6-letni.

Wystąpienie referatów sprawozdawczych z III Krajowego Zjazdu Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego obrady toczyły się w dniach 18 — 20 marca br. w Warszawie i po odczytaniu przemówienia Prezydenta RP tow. Bieruta, wygłoszonego do uczestników Zjazdu, zebrani przyjęli rezolucję.

W rezolucji tych nauczycielstwo zapewnia, że wraz z całym narodem stanie w szerokim frontie walki o pokój i Plan 6-letni.

Michał Fiodorowicz Władimirski

W dniu 3 kwietnia setki tysięcy mieszkańców Moskwy przepełniły w uroczystym skupieniu przez Salę Kolumnową Domu Związków Zawodowych, by złożyć ostatni hołd Michałowi Władimirskiemu, wielkiemu synowi narodu radzieckiego, nieustraszonemu bojownikowi sprawy komunizmu.

Michał Fiodorowicz Władimirski urodził się w roku 1874, w mieście Arza mas. Już od wczesnej młodości bierze żywy udział w pracy kolektywistów rewolucyjnie i socjalistycznie. W roku 1895, będąc studentem medycyny na Uniwersytecie Moskiewskim, rzucił się w wir roboty partyjnej. Jest niestrudzoną organizatorem i propagandystą. Tworzył liczne komórki rewolucyjne wśród robotników moskiewskich. Walczył aktywnie z narodnikami, domagał się powołania w Moskwie, na wzór pietrogradzkiego „Związku walki o oswobodzenie klasy robotniczej” — rewolucyjnej marksistowskiej organizacji. Teżoż roku — 1896 — aresztuje go policja carska. Tow. Władimirski — po kilkunastotygodniowym wwięzieniu, zesłany zostaje do Niżnego Nowogrodu i tam oddany pod nadzór policji.

Powróciłszy w roku 1898 do Moskwy natychmiast nawiązuje kontakt z rewolucjonistami. Po I zjeździe SDPRR — zostaje powołany na stanowisko członka moskiewskiego komitetu partii socjaldemokratycznej. W roku 1899 — tow. Władimirski — w związku z ruchami studenckimi — zostaje ponownie aresztowany i zesłany w głąb Rosji, a następnie ucieka za granicę, gdzie pracuje w leninowskiej „Iskry”.

Po powrocie do Rosji tow. Władimirski od 1903 do 1905 roku pracuje w niżnogrodzkiej bolszewickiej organizacji partyjnej. Jesienią 1905 roku śpieszy do Moskwy, by wziąć czynny udział w nadchodzącej rewolucji. Po gwałtownym powstaniu zbrojnym — widzimy go na odpowiedzialnym stanowisku kierownika ruchu rewolucyjnego w centralnym okręgu przemysłowym.

W roku 1906 tow. Władimirski wpada znów w ręce carskich sie-

paczy, kilkanaście miesięcy odsiada w więzieniu, wreszcie ucieka ponownie za granicę, do Francji, gdzie prowadzi skuteczną walkę z miaszówkami i innymi wrogami bolszewickiej partii.

W lipcu 1917 roku tow. Władimirski znów wraca do Rosji, by wziąć udział w bojach październikowych.

Wierny uczeń Lenina i Stalina — tow. Władimirski, po zwycięstwie Wielkiej Rewolucji Październikowej — oddaje wszystkie swe siły budowie i wzmacnianiu państwa. Jest członkiem Prezydium Moskiewskiej Rady. Na siódmym zjeździe partii tow. Władimirski zostaje w brany członkiem Komitetu Centralnego. Od 1919 do 1921 roku tow. Władimirski spełnia funkcje zastępcy komisarza ludowego dla spraw wewnętrznych RSRR. W roku 1922 — obejmie stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Komisarzy Ludowych Ukrainy, a następnie Ministerstwa Zbrojeni. W latach 1926—27 jest zastępcą przewodniczącego planu państwowego ZSRR.

W roku 1930 tow. Władimirski mianowany zostaje włodowym komisarzem dla spraw ochrony zdrowia. Lekarz z wykształcenia — oddaje wszystkie swe zdolności, całą swą wiedzę wielkiej sprawie ochrony zdrowia milionów ludzi radzieckich.

W grudniu 1927 roku, na XV zjeździe WKPB, tow. Władimirski w brany został przewodniczącym Centralnej Komisji Rewizyjnej WKPB. Te zaszczytne godności piastował do chwili zgonu.

Partia i rząd radziecki, w uznaniu Jego zasług podczas walk rewolucyjnych — nagrodził Go orderem Lenina. Przez kilka lat — w związku z 70-leciem Jego urodzin — tow. Władimirski, za całokształt swych zasług dla radzieckiej ojczyzny otrzymał Order Lenina po raz drugi.

Odziedziczył on z dawnych bolszewików, wielki działacz komunistycznej partii, którego całe życie było przykładem ofiarnej służby dla ludu. Pamięć o nim żyje będzie w sercach rewolucjonistów całego świata.



Lud francuski realizuje uchwały Europejskiej Konferencji Robotniczej

Po powrocie francuskich delegatów z Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, walka narodu francuskiego z niebezpieczeństwem zagrażającym za strony odradzającego przez imperialistów amerykańskich hitlerowskiego Wehrmachtu weszła w nową fazę.

We wszystkich hutach, fabrykach, kopalniach i innych zakładach pracy odbywają się zebrania, na których uczestnicy Konferencji składają sprawozdania. Równocześnie z akcją sprawozdawczą i wyjaśniającą podjęto szereg doniosłych kroków na polu organizacyjnym.

Wszystkich przedsiębiorstwach powstają komitety walki przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Działalność komitetów będzie w każdym z 39 departamentów kierował Komitet Departamentowy, a organiem nadrzędnym będzie — Francuski Narodowy Komitet walki przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Na uwagę zasługują inicjatywa delegatów francuskich na konferencji berlińskiej, którzy postanowili przeprowadzić stałą wymianę doświadczeń, metod, w skali międzynarodowej w związku z walką przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Będzie ona niewątpliwie poważnym wkładem w dzieło walki o pokój w Europie.

Rozwijająca się akcja propagandowa i uświadamiająca, przeprowadzana z zapalem przez masy robotnicze, pomaga przeciećniemu Francuzowi zrozumieć te oczywiste prawdy, że jedynie zorganizowana siła społeczna, jedynie solidarna postawa narodowa są w stanie pokrzyżować bandyckie plany amerykańskich imperialistów, którzy z pomocą odrodzonego hitlerowskiego Wehrmachtu chcą rozpętać nową wojnę światową.

Naród francuski z baczna uwagą śledzi przebieg trwającej już blisko miesiąc konferencji zastępców w sprawie ustalenia porządku obrad Rady Ministrów Spraw Zagranicznych czterech mocarstw. Przebieg konferencji jeszcze raz ujawnia przed ludem francuskim haniebną rolę przedstawicieli mocarstw zachodnich, którzy nie szczędzą wysiłków by stordpedować pokojowe propozycje delegata Związku Radzieckiego. Konferencja ta jeszcze raz w pełni światła ukazuje prostemu Francuzowi zbrodnicze zamiary imperialistów, którzy ani na chwilę nie zrezygnowali z planu rozpalenia pożogi wojennej z pomocą swych hitlerowskich pachołków.

Po obliczu tych faktów wszyscy uczciwi ludzie Francji wymagają jeszcze bardziej swe wysiłki w walce przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Uchwały berlińskiej Konferencji Robotniczej wytyczyły konkretny kierunek walki przeciw niebezpieczeństwu rozniecania ognisk agresji w Niemczech Zachodnich, walki prowadzonej pod przewodnictwem klasy robotniczej wespół z narodami europejskimi, wespół ze wszystkimi pokojowo myślącymi ludźmi całego świata.

GEORGES SORIA

(Korespondencja własna)

Wszystkich przedsiębiorstwach powstają komitety walki przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Działalność komitetów będzie w każdym z 39 departamentów kierował Komitet Departamentowy, a organiem nadrzędnym będzie — Francuski Narodowy Komitet walki przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Na uwagę zasługują inicjatywa delegatów francuskich na konferencji berlińskiej, którzy postanowili przeprowadzić stałą wymianę doświadczeń, metod, w skali międzynarodowej w związku z walką przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Będzie ona niewątpliwie poważnym wkładem w dzieło walki o pokój w Europie.

Rozwijająca się akcja propagandowa i uświadamiająca, przeprowadzana z zapalem przez masy robotnicze, pomaga przeciećniemu Francuzowi zrozumieć te oczywiste prawdy, że jedynie zorganizowana siła społeczna, jedynie solidarna postawa narodowa są w stanie pokrzyżować bandyckie plany amerykańskich imperialistów, którzy z pomocą odrodzonego hitlerowskiego Wehrmachtu chcą rozpętać nową wojnę światową.

Naród francuski z baczna uwagą śledzi przebieg trwającej już blisko miesiąc konferencji zastępców w sprawie ustalenia porządku obrad Rady Ministrów Spraw Zagranicznych czterech mocarstw. Przebieg konferencji jeszcze raz ujawnia przed ludem francuskim haniebną rolę przedstawicieli mocarstw zachodnich, którzy nie szczędzą wysiłków by stordpedować pokojowe propozycje delegata Związku Radzieckiego. Konferencja ta jeszcze raz w pełni światła ukazuje prostemu Francuzowi zbrodnicze zamiary imperialistów, którzy ani na chwilę nie zrezygnowali z planu rozpalenia pożogi wojennej z pomocą swych hitlerowskich pachołków.

Po obliczu tych faktów wszyscy uczciwi ludzie Francji wymagają jeszcze bardziej swe wysiłki w walce przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Uchwały berlińskiej Konferencji Robotniczej wytyczyły konkretny kierunek walki przeciw niebezpieczeństwu rozniecania ognisk agresji w Niemczech Zachodnich, walki prowadzonej pod przewodnictwem klasy robotniczej wespół z narodami europejskimi, wespół ze wszystkimi pokojowo myślącymi ludźmi całego świata.

GEORGES SORIA

NAUCZYCIELSTWO WŁĄCZA SIĘ DO NARODOWEGO FRONTU WALKI O POKÓJ I PLAN 6-LETNI

W dniu 6 kwietnia odbyły się zebrania nauczycieli szkół podstawowych w sali kina „Bałtyk” i nauczycieli szkół średnich w sali kina „Włókniarz”.

Po wysłuchaniu referatów sprawozdawczych z III Krajowego Zjazdu Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego obrady toczyły się w dniach 18 — 20 marca br. w Warszawie i po odczytaniu przemówienia Prezydenta RP tow. Bieruta, wygłoszonego do uczestników Zjazdu, zebrani przyjęli rezolucję.

W rezolucji tych nauczycielstwo zapewnia, że wraz z całym narodem stanie w szerokim frontie walki o pokój i Plan 6-letni.

Krwawa prowokacja neohitlerowców w Austrii

WIEDEN (PAP). — Jak donosi prasa, 4 kwietnia w Salzburgu (strefa amerykańska) faszysty przy pomocy policji dopuścili się krwawej prowokacji. Pretekstem była manifestacja demokratycznych mieszkańców miasta oraz członków różnych stowarzyszeń antyfaszystowskich, którzy urządzili pochód, by zaprotestować

przeciwko pokazowi filmu reżysera faszystowskiego, Harlana. Manifestantów zaatakowali nagle faszyci. Wznowa policja stanęła po stronie napastników i razem z nimi, używając pałek gumowych, zaczęła się nad uczestnikami manifestacji. Wielu manifestantów odniosło ciężkie rany. Wśród rannych przewiezionych do szpitala znajduje się wiceprzewodniczący miejscowej izby robotniczej, Putz.

Policie przez faszystów przy pomocy policji niewinnych ludzi wywołało burzenie. Liczne organizacje i stowarzyszenia religijne skierowały protest do ministra spraw wewnętrznych, żądając surowej kary dla winowajców krwawej prowokacji.

Na marginesie Handlarze mięsem armatnim

„Pośrednik jest jedną z charakterystycznych postaci ustroju kapitalistycznego. Kupić — sprzedać — zarobić — oto dewiza, którą kierują się ci osobnicy. Ludzie ci, żyjący tym, co im kapłano ze stołu pańskiego, odgrzywali wciąż rolę w handlu niewolnikami, w handlu żywym towarem. Po dziś dzień w portach zachodnio — europejskich kręci się wiele osobników, którzy swój żywot spędzają na wysyłaniu ludzi do Legii Czarnosińskiej.

Osobnicy ci znaleźli to swoym procedurze godnych kompanów, którzy co prawda nie urzędują w portowych spelunkach, ale swe ciemne transakcje przeprowadzają, wysiadując w ministerialnych przedpokojach. Mamy na myśli Andersów, Bór-Komorowskich, Zaleskich, Mikolajczyków, Pragierów, którzy do chwały do wniosku, że „szeroka opinia amerykańska gotowa jest jak najchętniej przyjąć koncepcję utworzenia jednostek złożonych z Polaków, Czechów i Niemców — tym bardziej, że na jej użytek podaje się jej to sposób dość brutalny — im więcej się będzie ginęło podczas wojny Polaków, Ukraińców czy Węgrów, tym mniej będzie chłopów z Alabamy czy Georgii”.

„Ale podobnie, jak ich koleżdy po fachu — sutenerzy i handlarze żywym towarem — Andersowie, Komarowscy, Zarembowie kłócą się między sobą. Kłócą się o „przywilej” generalnego dostawcy mięsa armatniego, a co za tym idzie o zyski, na które liczą z chwili do chwili do skutku projektowanej transakcji.

W Paryżu, w Londynie, w Waszyngtonie i Madrycie kręca się ci emigracyjni handlarze za resztką otumanionej, zdeprawowanej emigracji urzędniczej. Gotowi do największych podłości wobec swoich rodaków, byleby tylko zgarnąć parę okruszków z imperialistycznego stołu, Gotowi do jednego oddziału z hitlerowcami, z katami narodu polskiego, maszerowac przeciwko Polsce, Han dluj niedobitkami emigracji, frymoczour naszymi ziemiami zachodnimi, bratając się z najzacieklejszymi rewizjonistami niemieckimi. Takie jest oblicze zdradcy narodu polskiego — generalów i polityków burżuazyjnych, handlujących swoimi rodakami.

PRZEGLĄD TYGODNIA

„Brak nowych kryzysów międzynarodowych może kosztować departament obrony kilka miliardów dolarów, które zostaną obcięte przez Kongres z preliminarza budżetowego” — powiedział ostatnio jeden z amerykańskich komentatorów radiowych.

Francuska agencja prasowa AFP w korespondencji z Waszyngtonu donosiła, że wzmożenie nastrojów wojennych jest potrzebne rządowi Trumana w celu zmuszenia Kongresu do szybszego działania.

Do tych głosów dodajmy jeszcze głosy finansowego redaktora londyńskiego „Manchester Guardian” i samego Trumana. Pierwszy, analizując obecną sytuację gospodarczą w Ameryce, dochodzi do wniosku, że w amerykańskich kołach handlowo-przemysłowych „wzrastają obawy, iż rzeczywiste zmniejszenie napięcia w stosunkach międzynarodowych może wywołać poważne następstwa w dziedzinie handlu”. Truman natomiast w „politycznym kazaniu” na Kongresie kościółca prezbiteriańskiego, ubolewał, że naród amerykański nie entuzjastycznie się wciąga w Korci.

Spadek hysterii wojennej w społeczeństwie amerykańskim napawa amerykańskich podpalaczy świata trwożą. Za wszelką cenę podsycać historię wojenną. Nie dopuścić do odprężenia w stosunkach międzynarodowych. Nie dopuścić do porozumienia na jakimkolwiek odcinku. Tak wgląda ich program działania na najbliższy okres czasu.

KŁAMSTWO — CHLEB POWSZEDNI PODPALACZY ŚWIATA

Program realizowany, przyznać trzeba, skrzętnie. Mac Arthur pobrząkuje szabelką. Wtórują mu inni generalowie amerykańscy. Kroku dostrzegają politycy waszyngtońscy. A w Pałacu Różowym w Paryżu bez zmian. Bez zmian od czterech tygodni. T. zn., że delegat amerykański i jego wierny echo, angielsko-francuski duet usiłują stordpedować pokojowe propozycje radzieckie, nie szczedzą starań byleby nie dopuścić do porozumienia, byleby nie został opracowany porządek obrad dla konferencji czterech. Gdyby kłamstwa obrad dla konferencji czterech, to niewątpliwie w Jessupa miały moc zarażenia, to niewątpliwie w całym Paryżu nie byłoby dziś już ani jednego prawdziwego człowieka. W ub. tygodniu Jessup osiągnął niewątpliwie szczyty kłamstwa: oświadczył on ni mniej ni więcej, że na świecie nie ma amerykańskich baz, że może to uroczyste

Min. Gromyko podejmuje śniadaniem uczestników Konferencji Paryskiej

PARYŻ (PAP). — W dniu 5 kwietnia przewodniczący delegacji ZSRR na konferencję zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw A. Gromyko wydał śniadanie w którym udział wzięli delegaci trzech mocarstw zachodnich.

Podczas śniadania uczestnicy konferencji dokonali nieoficjalnej wymiany poglądów, w związku z czym odwołano posiedzenie wyznaczone na dzień 5 kwietnia i postanowiono zwołać je na dzień 6 kwietnia.

stwierdził w imieniu rządu amerykańskiego. Operowanie kłamstwami to chleb powszedni podpalaczy świata. Jessup nawet się nie zająknął, Amerykańscy podpalacze świata działają przede wszystkim protegiując swych hitlerowskich wspólników. Przejawiają się to w zniesieniu ostatnich ograniczeń, jakie ciążyły jeszcze na przemysle ciężkim Trizonii.

W wyniku decyzji, podjętej przez amerykańskich imperialistów przy współudziale ich satelitów, pełną parą będzie ruszyć produkcja zachodnio-niemieckiego przemysłu zbrojeniowego: okrętów wojennych, czołgów, armat, samolotów, gazów trujących. Fakt, że decyzja ta powzięta została w okresie toczących się w Pałacu Różowym obrad zastępców ministrów spraw zagranicznych — jest wielce wymowny.

ROCNICE ZDRADY

Prasa zachodnio-niemiecka entuzjastycznie powitała zniesienie ograniczeń, prasa angielska i francuska — z dużą powściągliwością. Łamy tej prasy wypełnione są ostatnio bałwochwalczym opiewaniem „dobrodrożeństw” planu Marshalla i paktu atlantyckiego, których rocznice przypadają właśnie w ostatnich dniach. Inna jest opinia narodów o tych „dobrodrożeństwach”, chociażby dlatego, że one właśnie plażą ich koszty. Gdy przewodniczący komitetu zastępców paktu atlantyckiego, Spofford, doniósł w rocznicę podpisania paktu, że w ostatnich 9 miesiącach wydatki syntezarzysty paktu na cele wojenne wzrosły o przeszło 100 proc., mas pracujące tych krajów stwierdzają, że ich stopa życiowa zmalała w odpowiedniej proporcji.

NARODY WALCZĄ

Na wzrastającą wojowniczość imperialistów, na podsycające przez nich hysterii wojennej, narody odpowiadają wzmocnieniem walki w obronie pokoju. Z wielu krajów nadchodzą wiadomości o masowym podpisywaniu apelu o pakt pokoju. W samym np. Iranie, który jest dziś teatrem imperialistycznych rozgrywek o ropy, zebrano już ponad 100 tysięcy podpisów. We Francji, której przedstawiciel, nezwądant Anzior, zakończył

W IMIENIU 2,5 MILIONA

„Włochy potrzebują dzisiaj przede wszystkim pokoju — powiedział Palmiro Togliatti, sekretarz generalny KP Włoch — i partia komunistyczna uczyli wsparcie, aby uratować pokój dla narodu włoskiego. Podporządkuje ona wszystko osiągnięciu tego celu, przeświadczona, że działając w ten sposób, stanie się największą siłą kraju, do której jutro należeć będzie kierownictwa rola”.

W imieniu przeszło 2,5 miliona członków partii, Togliatti oświadczył, że partia komunistyczna gotowa jest poprzeć taki rząd, który radykalnie zmieni politykę zagraniczną, zmierzającą do wciągnięcia Włoch do nowej katastrofy wojennej.

Słowa Togliattiego raz jeszcze wykazują, że klasa robotnicza, kierownictwa siła narodów walczących o pokój, natężona prawdziwym, głębokim patriotyzmem, organizuje dookoła siebie narody ruchi, który przeciwstawia się zbrodniczemu planom amerykańskich imperialistów i zdradzieckiej burżuazji i socjalistycznym agentów.

Wieści z kraju

— WARSZAWA. W dniu 7 bm. rozpoczął w Warszawie swe obrady Krajowy Zjazd Stronnictwa Demokratycznego, stanowiący w okresie międzykongresowym najwyższą władzę statutową SD.

— WARSZAWA. Dnia 7 bm. minęły dwa lata od uchwalenia ustawy o początkowym nauczaniu dorosłych. W ciągu dwu lat na ponad 57.600 kursach objęto początkowym nauczaniem ponad 983.500 analafetów, z których ponad 467.500 otrzymało już świadectwa ukończenia nauki. Do objęcia nauką pozostało w Polsce jeszcze około 20.000 analafetów.

— GŁIWICE. W Gliwicach odbył się doroczny Zjazd Stowarzyszenia Inżynierów i Techników przemysłu chemicznego, poświęcony omówieniu zadań inteligencji technicznej w walce o pokój i Plan 6-letni.

Zebrań Zebranie Związku Bojowników

Związek Bojowników o Wolność i Demokrację w Piotrkowie zawiadania wszystkich członków, że dziś, tj. w niedzielę, dnia 8 kwietnia br. o godzinie 10. w sali im. Kilińskiego, przy Al. 3 Maja Nr 12, odbędzie się uroczysty obchód Międzynarodowego Dnia Wyzwolenia Obozów Koncentracyjnych. (B)

Z Polanicy Zdroju do Łodzi na rowerach

Przedwczoraj przybyli do Łodzi trzej kolarze łódzcy, przebywający na obozie przygotowawczym w Polanicy Zdroju przed Wyścigiem Pokoju „Rudeho Prava” i „Trybuny Ludu”. Leśkiewicz, Salyga i Pietraszewski przybyli do Łodzi na rowerach (330 km.) i po jednym dniu odpoczynku powrócili do Polanicy.
— Na obozie życie płynie normalnie — opowiadał nam Pietraszewski.
— Można już zauważyć coraz ostrzejszą rywalizację pomiędzy zgrupowanymi zawodnikami, gdyż każdy pragnąłby przywdziać koszulkę reprezentanta Polski. Pewnymi kandydatami na występ są w chwili obecnej Wójcik i Wrzesiński. Z młodych kolarzy dobrą formę wykazuje Hałasik ze Śląska. Wyżywienie i opieka lekarska na obozie są doskonałe.
W środę i czwartek kolarze nasi przejdą pierwszą eliminację, a 15 bm. znajdują się na wspólnym obozie z kolarzami CSR na terytorium Czechosłowacji.
Pietraszewski czuje się dobrze.
— Jestem w takiej formie, w jakiej byłbym niedługo — oświadczył.

KRONIKA PIOTRKOWA

Czyn 1-Majowy Zakładów Przemysłu Drzewnego

Na zebraniu załogi Piotrkowskich Zakładów Przemysłu Drzewnego podjęto zobowiązania dla uczczenia święta klasy robotniczej.

ODDZIAŁ I

Stolarska ręczna wykonana w kwietniu ilościowy plan produkcji w 106 procentach, podnosząc jakość z 95 na 97 proc. Te same zobowiązania podjęła stolarnia maszynowa.

Płytownia zwiększyła wydajność w ciągu trzech miesięcy o 20 m. sześć. Łączna ponadplanowa produkcja płyt wyniesie 60 m., co odpowiada wartości 92.460 zł. Suszarnia zobowiązała się podnieść plan suszenia tarcicy o 15 proc., co przyniesie 1.000 zł. oszczędności.

Baza remontowa wykonana dwukrotnie i czterokrotnie przyczepki do ciągnika. Wartość obu przyczepek wyniesie 1.663 zł. Słusarnia sporządzi wentylator (wyciąg) do szlifierek taśmowych. Nadto słusarnia postanowiła wykonać wentylator (wyciąg) do gryzarki i wentorówki na oddziale II i wyremontować cyrkularkę.

Biuro zobowiązało się w ciągu 10 dni pomógł przy układaniu tarcicy na placu. Dział remontowy udekoruje przy pomocy zakładowego koła ZMP świetlicę i ustawi parawan.

Straż przeciwpożarowa i przemysłowa zobowiązała się uprzątnąć plac węglowy i wyremontować podłogę w świetlicy, jak również ułożyć 15 m. sześć tarcicy. Łączna wartość zobowiązań podjętych przez oddział I wynosi 118.235 zł.

ODDZIAŁ II

Również załoga oddziału II (fabryka beczek) podjęła poważne zobowiązania produkcyjne.

Kleparze i pilarze zwiększą produkcję klepek o 5 proc. Dział kadzi wykonuje dodatkowo 5 kadzi wartości 17.200 zł. Maszynownia zobowiązała się uporządkować plac przy parzalnii, dając 860 pracogodzin.

Robotnicy placowi uporządkują w ciągu 650 godzin roboczych plac przy magazynie, co da oszczędności w kwocie 1.300 zł.

Straż przeciwpożarowa i przemysłowa zobowiązała się uporządkować

plac w ciągu 750 godzin plac główny przy portierni.

Kolo Sportowe i ZMP zobowiązały się wykonać kort tenisowy w ciągu 2.790 roboczogodzin.

Grupa gospodarcza wraz z personelem technicznym zobowiązała się oczyścić kanały odwadniające, przeznaczając na ten cel 1.200 godzin roboczych.

Mechanik oddziału II, ob. Henryk Banaszewicz, zobowiązał się złożyć umywalkę w świetlicy.

Dział kucia beczek, wykonawcy warsztat do kucia beczek oraz założy podłogę.

Ogólna wartość zobowiązań Piotrkowskich Zakładów Przemysłu Drzewnego z okazji święta 1-Majowego wynosi 157.515 zł. Nad wykonaniem podjętych zobowiązań czuwać będzie kierownictwo zakładów, podstawowa organizacja partyjna i rada zakładowa (A)

III runda rozgrywek o mistrzostwo klasy powiatowej w piłce nożnej

GRUPA I:

Piotrków:

Unia B Piotrków — Gwardia A Piotrków, godz. 15, boisko Unii; Stal A Piotrków — Włóknarz Moszczonica, godz. 15, boisko Stali;

Wola Krzysztoporska:

Kolo sportowe Spójni — Kolejarz A Piotrków, godz. 15.

GRUPA II:

Gwardia B Piotrków — LZS Woborz, godz. 13, boisko Unii; Kolejarz B Piotrków — Kolo Sportowe Wyzwolenie, godz. 11, boisko Stali (za parkiem); Stal B Piotrków — Włóknarz B Bełchatów, godz. 13, boisko Stali.

TABELA ROZGRYWEK PO II RUNDZIE

1. Gwardia A Piotrków	2	4	8:1
2. Stal A Piotrków	2	4	6:2
3. Włókn. Moszczonica	2	2	5:6
4. Kolo Spójni Wola Krz.	2	2	3:4
5. Unia B Piotrków	2	—	2:6
6. Kolejarz A Piotrków	2	—	2:7

GRUPA II

1. Stal B Piotrków	2	4	6:1
2. Włóknarz Bełchatów	1	2	3:0
3. LZS Woborz	2	2	3:3
4. Kolejarz B Piotrków	2	1	3:5
5. Gwardia B Piotrków	1	1	2:2
6. Kolo Wyzwolenie Piotr.	2	—	0:6

Eliminacje przed festiwalem w Sulejowie

Dziś, w niedzielę, dn. 8 kwietnia, w sali kina „Gwardzista” w Sulejowie, odbędzie się eliminacje środowiskowe harcerskich zespołów artystycznych, tanecznych, inscenizacyjnych, recytatorskich oraz chórów mieszanych. W eliminacjach udział wezmą zespoły artystyczne drużyn harcerskich z Sulejowa, Łęczna, Przygotawa, Witowa i Kola. Wyróżnione zespoły na eliminacjach w Sulejowie wezmą udział w II Dziecięcym Festiwalu Artystycznym w Piotrkowie. (Z. P.)



Program na niedzielę, 8 kwietnia 1951 r.

7.00 „Małe zespoły instrumentalne i wokalne”. 8.00 Dziennik. 8.20 Muzyka rozrywkowa. 8.50 Aud. SKRR. 9.00 Koncert organowy. 9.30 „Oblicze dnia” — 4 odc. rep. W. Wasilewskiej. 9.45 „Wiesłańcy i śpiewa”. 10.00 Przegląd prasy stoł. 10.05 Skrzynka ogólna. 10.20 „Poezja i muzyka”. 11.15 „Od naszych korespondentów”. 11.25 Koncert życzeń. 11.45 Skrzynka „Wszelchny Radiowej”. 12.04 „Tydzień muzyki węgierskiej”. 12.55 „Historia ruchu robotniczego”. 13.15 „Światła wiejska”. 13.25 „Ludzie naszych fabryk i wsi”. 14.00 „Wszelchny Radiowa”. 14.20 „Zespoły świetlicowe przed mikrofonem”. 14.40 „Liczymy warstwy ziemi”. 14.50 Melodie ludowe. 15.15 Aud. dla świetlic dziecięcych. 16.00 „Nasze chóry śpiewają”. 16.20 Proza. 16.35 Melodie taneczne. 17.00 Dziennik. 17.20 Koncert Chopiowski. 17.50 Muzyka. 18.00 Sluch. pt. „Tkanie” wg dramatu G. Hauptmanna. 19.00 Koncert Orkiestry Rozgłośni Bydgoskiej. 20.00 Dziennik. 20.30 Koncert rozrywkowy. 21.15 Felieton. 21.25 Koncert Orkiestry Rozgłośni Krakowskiej. 22.05 Wiadomości sportowe. 22.45 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości.

Ochronie szczepienia przeciwdurowe

Zgodnie z zarządzeniem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Piotrkowie, z dniem 1 kwietnia br. rozpoczęły się na terenie powiatu piotrkowskiego przymusowe szczepienia ochronne przeciw durowi brzusznemu (tyfusowi brzusznemu). W terminie do dnia 1 czerwca b. r. przymusowym szczepieniem zostają poddani 90 tys. osób.

Szczepienia ochronne będą przeprowadzane w poszczególnych gminach powiatu piotrkowskiego na podstawie spisów, w terminach, które podażą do wiadomości władze szkolne. Przymusowemu szczepieniu podlegają wszystkie osoby, stale lub czasowo przebywające na terenie obszaru szczepiennego, urodzone w latach między 1891 a 1946 rokiem.

Przymusowemu szczepieniu nie będą poddawane osoby, które w ciągu ostatnich pięciu lat przed terminem szczepienia przebyły dur brzuszy, lub też zostały zaszczepione w okresie 6 miesięcy przed tym terminem (należy okazać odpowiednie świadectwo), jak również te osoby, których stan zdrowia nie pozwala na to; w takich wypadkach zaświadczenie o niemożności szczepienia wyda lekarz urzędowy. Szczepienia ochronne przeciw durowi brzusznemu, jak również świadectwa o dokonaniu szczepienia i świadectwa, zwalniające od szczepień, są bezpłatne. Osoby, które nie poddają się przymusowemu szczepieniu, podlegają karze aresztu do 3 miesięcy i grzywnie do 4.500 zł., lub jednej z tych kar.

Dla uczczenia Święta Pracy

Nowe punkty usługowe uruchomią spółdzielnie „Piotrkowianka” i „Równość”

W Spółdzielni Pracy Krawieckiej „Piotrkowianka” w Piotrkowie odbyła się narada wytwórców, na której zebrani pracownicy fizyczni i umysłowi podjęli szereg zobowiązań dla uczczenia święta 1 Maja.

Żałoga „Piotrkowianki” zobowiązała się na dzień 1 Maja br. wykonać plan produkcji w 115 proc. Indywidualnie pracownicy zgłosili zobowiązania podwyższenia planu od 5 do 20 proc.

Pracownicy krajalni postanowili wykorzystać odpadki z czapki dziecięcej, co przyniesie oszczędności na sumę 500 zł.

Ponadto żałoga Spółdzielni Pracy Krawieckiej „Piotrkowianka” zobowiązała się uruchomić na terenie powiatu piotrkowskiego trzy punkty usługowe, a mianowicie: w Gorzkowicach, Rozprzy i w Sulejowie; otworzyć sklep z konfekcją dziecięcą w Piotrkowie, usprawnić akcję kulturalno-oświatową i zorganizować klub racjonalizatorów.

Kolo Ligi Kobiet i Związku Młodzieży Polskiej przyrzekły uporządkować teren zakładu oraz ogród.

Zobowiązania pracowników Elektrowni

W lokalu świetlicy energetyków w Piotrkowie odbyło się ogólne zebranie pracowników Elektrowni Piotrkowskiej, na którym zebrani podjęli szereg zobowiązań w ramach Czynu 1-Majowego.

Kobiety — pracownice fizyczne, jak również umysłowe postanowiły przeprowadzić wspólnymi siłami gruntowne porządki oraz udekorować świetlicę. Brygada warsztatowa wykonała do dnia 10 kwietnia br. roboty konserwacyjne, remontowe i inwestycyjne, przewidziane w planie na kwiecień.

Wszyscy pracownicy fizyczni i umysłowi wykonają naprawę bramy i uporządkują całkowicie teren

przedskolą dla dzieci pracowników Elektrowni. Członkowie straży przeciwpożarowej zobowiązali się dostarczyć do przedszkola dwa samochody piasku do zabawy dla dzieci. Straż przeciwpożarowa i straż przemysłowa wspólnie załadują wagon ziomu szamotowego, który zostanie wysłany do Fabryki Cegieł Szamotowych.

Obsługa kotłowni, maszynowni i rozdzielni przeprowadzi generalne porządki w miesiącach pracy. Brygada węglowa i warsztatowa oczyści, zakonserwuje oraz ułoży materiały w magazynie żelaza i rur żelaznych.

Łączna wartość oszczędności z tytułu tych zobowiązań wyniesie 3.297 zł. (B)

KRONIKA RADOMSKA

Żałoga Zakładu Nr 9 podjęła zobowiązania 1-Majowe

Rzucane przez metalowców Pruszkowa hasło rozwinięcia socjalistycznego współzawodnictwa pracy ku uczczeniu 1 Maja, odbiło się szerokim echem wśród robotników całego kraju. Odpowiadając na ten apel żałoga Zakładu Nr 9 w Radomsku podjęła poważne zadania produkcyjne.

Hala oddziału mechanicznego aż do czystości i porządkiem. Gwizd siren fabrycznej oznajmia zakończenie pracy pierwszej zmiany. Robotnicy wszystkich oddziałów podają do hali mechanicznej, aby wziąć udział w zebraniu załogi w celu podjęcia zobowiązań na dzień 1 Maja. Przyszłą również robotnicy następną zmianę.

Już w kilka minut po godzinie 14 hala mechaniczna była zapewniona. Zabierając głos, przewodniczący rady zakładowej, tow. Józef Małolepszy, w krótkich słowach nasławił znaczenie święta klasy robotniczej — 1 Maja. Następnie tow. Łapa wygłosił referat, w którym między innymi powiedział: „Telegoreczne święto 1 Maja będziemy obchodzili pod hasłem wzmożonej walki o pokój i re-

alizacja Planu 6-letniego. W myśl wytycznych VI Plenum KC PZPR mobilizujemy szerokie rzesze ludzi pracy w narodowym froncie. My, robotnicy, którzy pokojową pracą budujemy lepsze i szczęśliwsze jutro, gotowi jesteśmy uczynić wszystko, by wraz z całym obozem pokoju, któryemu przewodzą Związek Radziecki, pokrzyżować zbrodnicze plany imperialistów anglo-amerykańskich”.

Podjęto nowe zobowiązania produkcyjne dające wyraz naszej pokojowej pracy.

Przemówienie tow. Łapy było kilkakrotnie przerywane przez zebrańców hucznymi oklaskami i okrzykami na cześć pokoju oraz wodza międzynarodowego proletariatu, tow. Stalina.

Następnie tow. Łapa odczytał tekst zobowiązania załogi ku uczczeniu 1 Maja. Żałoga Zakładu Nr 9 w Radomsku postanowiła wykonać do dnia 1 Maja ponad plan jedną pompę hydrauliczną wartości ponad 2 tysiące złotych oraz 5 pomp ogólnej wartości 25 tysięcy zł.

Prócz zobowiązań zespołowych zgłoszone wiele zobowiązań indywidualnych. Kolejno wystąpił robotnik cy poszczególnych oddziałów produkcyjnych, krótko i zwięźle składając zobowiązania dla uczczenia święta klasy robotniczej. Padają wciąż nowe deklaracje, których wypełnienie przyniesie państwu wieloletnie oszczędności.

Ob. Władysław Firek, ślusarz z oddziału kotłowni — zobowiązuje się podwyższyć normę o 20 proc. Ob. Jakub Paecyna, również z oddziału kotłowni zwiększył swą produkcję o 40 proc. Ob. Roman Rosak z oddziału mechanicznego przyrzeka podwyższyć swą normę o 6 proc. Zobowiązania podejmują robotnicy wykwalifikowani, jak i niewykwalifikowani, starzy i młodzi, majstrowie i robotnicy, jak również młodzież ZMP.

Tow. Szymon Lisowski, tokarz z oddziału mechanicznego, wyrabiający dotychczas 130 proc. normy, zobowiązał się na dzień 1 Maja podwyższyć wykonanie normy o dalszych 5 proc. Tow. Czesław Dymus, czolowyy przodownik pracy, podwyższy również swą normę o 5 proc. Tokarz Aleksander Sokolowski podniósł wydajność produkcji ze 127 proc. do 135 proc. oraz dodatkowo przeprowadził konserwację dwóch tokarek do dnia 1 Maja br. Tokarz z oddziału mechanicznego, ob. Edward Majewski, zobowiązał się podwyższyć swą normę o 5 proc.

Każdej wypowiedzi robotników towarzyszyły długotrwałe oklaski. Zobowiązania podjęte przez Zakład Nr 9 przyniosą naszemu państwu łączne oszczędności w wysokości 50.000 złotych.

MHD uruchamia nowe placówki

Dyrekcja Miejskiego Handlu Detalicznego uruchomiła ostatnio w Radomsku... ; nowych placówek. Otworzono na ul. 16 Stycznia duży sklep z artykułami gospodarstwa domowego, dwa sklepy z wyrobami dziewiarskimi na pl. 3 Maja i ul. Reymonta, sklep tekstylny na pl. 3 Maja, mydlarnię i owocarnię na ul. Reymonta. W najbliższym czasie powstanie pierwszy warsztat masarski MHD.

Nowe placówki handlowe zaopatrzone zostały w duże ilości towaru, zwłaszcza sklepy dziewiarsko-bielizniane oraz tekstylny, które rozprowadzają w du-

żym wyborze artykuły wiosennego sezonu.

Ponieważ jest to tylko część zamierzeń MHD na pierwsze półrocze br., a niebawem mają powstać nowe placówki, byłoby bardzo wskazane, aby Dyrekcja MHD postarała się o uzyskanie kilku lokali, zwłaszcza w tych dzielnicach miasta, w których ciągle jeszcze brak sklepów, przede wszystkim spożywczych. Požadane jest również utworzenie działu lub specjalnego sklepu z materiałami piśmiennymi i biurowymi.

Ogólnie biorąc można stwierdzić, że prace organizacyjne i remontowe nowych placówek MHD posuwają się stale sprawnie, zaspokajając wzrastające zapotrzebowanie ludności pracującej na artykuły codziennego użytku.

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Radomsku

celem udogodnienia zaopatrzenia ludności pracującej posiada czynne następujące sklepy: Sklep spoż. Nr 1 przy ul. 3 Maja 2, od godz. 6 do 21. Sklep spoż. Nr 8 przy ul. Stodolnianej 4, od godz. 6 do 21. Sklep spoż. Nr 18 przy ul. Rozalii 5, od godz. 6 do 19 bez przerwy — obiadowej. Pozostałe placówki czynne normalnie. 29

O sprawne i terminowe przeprowadzenie akcji siewnej

W sali posiedzeń Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku odbyło się przed kilku dniami zebranie członków Powiatowej Komisji Koordynacyjnej do spraw wiosennej akcji siewnej oraz przedstawiciele spółdzielni produkcyjnych z terenu całego powiatu.

Przewodniczący Powiatowej Komisji Rolnej, ob. Władysław Szota, omówił na wstępie doniesienie znaczenie sprawnego i terminowego przeprowadzenia akcji siewnej. Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa — Prezydium PRN, ob. Załóżka, zaznajomił zebranych z wynikami akcji siewnej, podkreślając doniesienie znaczenie współzawodnictwa pracy przy przeprowadzaniu tej akcji. Następnie ob. Zatoń wskazał — konieczność sprawnego i terminowego przeprowadzenia akcji siewnej przy wykorzystaniu pomocy sąsiedzkiej dla chłopów małorolnych i średniorolnych. Dalej omówił na sprawę należytego rozprowadzania nawozów sztucznych, podniesienia produkcji pasz oraz zakładania baz nasiennych.

Następnie przedyskutowano z zebranym aktywnym wiejskim plan produkcji roślin na rok 1951 oraz nasłwielono zadania Planu 6-letniego na odcinku wiejskim. Szczegółowo i wnikliwie rozpatrzone również zagadnienie odcienienia należytą opieką wszystkich nowoorganizowanych spółdzielni produkcyjnych.

W toku dyskusji, w której głos zabierało wielu mówców, wydatnie się głębia troska o spółdzielnie, o usprawnienie opieki nad

spółdzelniami, sprawowanej przez przedstawicieli PZGS i ZSCH.

Podczas dyskusji omawiano również sprawę czystości, oczyszczania rowów, ścieków itd.

Przedstawiciel PZGS, ob. Stanisławek, stwierdził, że kontrakcja roślin przebiegała na terenie powiatu radomszczańskiego dość pomyślnie.

Na zakończenie zebrania przewodniczący Prezydium PRN tow. Gabryjelski podkreślił doniesienie znaczenie spółdzielni produkcyjnych, które powinny produkować i udowodnić chłopom wyższe gospodarstwo zespolewnej nad indywidualną.

Liga Morska przyjmuje zapisy

Komenda kursu przysposobienia marynarskiego podaje do wiadomości, że przyjmuje zapisy na teoretyczne kursy przysposobienia marynarskiego dla kandydatów do ochotniczej służby w marynarce wojennej, handlowej oraz żegludze śródlądowej.

O przyjęcie na kurs ubiegać się mogą kandydaci, którzy ukończyli 15 rok życia, a nie przekroczyli 25. Kobiety przyjmowane będą na akty wistki Ligi Morskiej. Wykłady odbywać się będą w świetlicy Prezydium MRN.

Blżliższe informacje udziela i zapisy przyjmuje Oddział Ligi Morskiej przy ul. Reymonta Nr 2.

Rejonowe Zakłady Graficzne systematycznie wykonują plany produkcyjne

W Rejonowych Zakładach Graficznych w Radomsku ruch spółzawodnictwa pracy ogarnął większość załogi. Robotnicy tych zakładów wiedzą bowiem, że tylko przy pomocy współzawodnictwa pracy wykonają przed terminem plany miesięczne.

Do czolowych zespołów należą zaliczyć zespół inroligatoryni, na czele którego stoją tow. Tadeusz Suski i tow. Cecylia Stankowska. Również tow. Stanisław Błosiński, pracownik działu gospodarczego, zajął jedno z przodujących miejsc we współzawodnictwie pracy.

Zawdzięczając współzawodnictwu pracy, Rejonowe Zakłady Graficzne znacznie przekroczyły plan miesięczny. W dziale cerni wyróżnia się drukarz, ob. Stanisław Kieźniewski, który nie tylko sam rzetelnie pracuje, lecz udziela również wydatnej pomocy młodszemu pracownikowi cerni.

Rejonowe Zakłady Graficzne w Radomsku od sierpnia przeszły wyłącznie na produkcję książek buchalteryjnych i druków, potrzebnych dla biur, magazynów oraz instytucji.

Pomyślnie rozwija się ruch współzawodnictwa pracy spowodował, że robotnicy znacznie więcej zarabiają, a plany miesięczne są systematycznie i przed terminem wykonywane.

Wieś poznaje życie i czyny generała Świerczewskiego

W 4 rocznicę bohaterskiej śmierci gen. Waleria Świerczewskiego młodzież Liceum Administracyjno-Handlowego w Radomsku zorganizowała we wsi Bąkowa Góra uroczystą akademię.

Referaty o życiu i działalności gen. Świerczewskiego wygłosili

uczennice klasy II: Florek, Lęgowik i Salńska.

Na część artystyczną złożyły się deklaracje zbiorowe i pojedyncze w wykonaniu uczennic Liceum.

Akademia ta zaznajomiła mieszkańców wsi z życiem i czynami bohatera, który całe swe życie poświęcił sprawie ludu.

„Świat w walce o pokój” Wystawa w Szkole Ogólnokształcącej

W sali gimnastycznej Państwowego Szkoły Ogólnokształcącej w Radomsku w tych dniach została otwarta wystawa, poświęcona II Światowemu Kongresowi Obróbców Pokoju. Kilkadziesiąt wielkich plasz i fotografił plastycznie przedstawia zwiedzającym pokojową i twórczą pracę Zw. Radzieckiego oraz krajów demokracji ludowej, w przeciwieństwie do zbrodniczych planów imperialistów.

Uczennica XI klasy, Kmiecińska,

mówiąc o swych wrażeniach z wystawy stwierdza: — „Zdaniem moim wystawa ta doskonale obrazuje, jak silny i niezwykły jest obóz pokoju, na czele którego stoi potężny Związek Radziecki”.
Wystawę tę zorganizował Wojewódzki Komitet Obróbców Pokoju z wzięciem jej przez blisko 1000 mieszkańców naszego miasta świadczą, jak bardzo żywotny jest zagadnienie pokoju dla mieszkańców Radomska.

